Stromkennzeichnung gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) fiir das Jahr 2024
gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geandert 15.07.2024

Stand
= Kernenergie Gesamtenergietragermix zum Vergleich:
des GEW Burtenbach Stromerzeugung
0% 0,0%
= Kohle 29% ) e
Erdgas

13,4%

Sonstige fossile Energietrager

= Erneuerbare Energien mit
Herkunftsnachweisen, nicht
geférdert aus der EEG-Umlage

. " CO2-Emissionen: 760 g/kWh CO2-Emissionen: 298 g/kWh
- E;Zﬁufé&a&%"erg'e”’ gefordert Radioaktiver Abfall: 0,0000 gkWh Radioaktiver Abfall: 0,0000 gkWh
Produktmix
GEW/ Aqua Natur / Autostrom Verbleibender Energietragermix
0,00%

Gemeinde-Elekirizitéts-
und Wasserwerk
Burtenbach

29,80%

49,1%
50,90%

50,9%

17,30%

1,40%

- CO2-Emissionen: 377 g/kWh
CO2-Emissionen: 0 g/kWh Radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh

Lieferland der Herkunftsnachweise: 100 % Norwegen
Angabe der Lieferlander der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG



